Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400179

179

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSAO
PREGÃO PRESENCIAL -Nº 20/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída pela portaria 072 / 2020, torna público para conhecimento dos interessados que
está SUSPENSA a sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021/PMNO, para seleção da
melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (DIESEL COMUM E DIESEL S10 DESERTOS NO PREGAO 08/2021)
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA-MT
Que aconteceria no dia 14/04/2021.

A suspensão motiva-se por possíveis alterações do edital. O edital completo
poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. Assim
que modificado e com nova data estabelecida. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas
no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal
de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 13 de abril de 2021.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021

PROCESSO Nº 17/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP - nº 009/2021, aberta no
dia 29/03/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, sagraram-se vencedoras no certame as
empresas JV SERVIÇO E COMÉRCIO PAPELARIA LTDA, CNPJ sob nº 13.498.158/0001-85,
venceu com o valor de R$ 27.688,75, HELOY RODRIGUES EIRELI, CNPJ sob nº
26.754.511/0001-92, venceu com o valor de R$ 17.063,00, ERLI PIRES DE
OLIVEIRA98167901572, CNPJ sob nº 36.863.602/0001-10, venceu com o valor de R$
48.185,00 e MARIA JOSÉ DOS REIS NETO, CNPJ sob nº 10.226.940/0001-57, venceu com o
valor de R$ 43.602,50.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do
Pregão Pres. Reg. De Preço 11/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MOBILIA PARA ESCOLA THEODORO JOSÉ DUARTE. No seguinte local, data e horário: Local:
sala de licitações-Data: 27/04/2021 - Horário: 09:00 horas.

Porto Esperidião-MT, 13 de abril de 2021
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: aquisição de trator agrícola, grade aradora, grade
niveladora, roçadeira hidráulica, e micro trator, visando otimizar e aumentar a produção
agrícola e pecuária aos pequenos produtores rurais, em atendimento a Secretaria
Municipal de Agricultura e Pecuária, conforme Edital e seus anexos.

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio
eletrônico no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na
Prefeitura, Departamento de Compras, Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
30/04/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 13 de abril de 2021
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

Tipo: Menor preço.
Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM. OBJETO: "Seleção de melhor

proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e fracionada de
TONERS E TINTAS PARA IMPRESSORAS em atendimento as Secretarias Municipal de
Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de
Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALT O
DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos
os interessados que realizará às 09h00min, do dia 29/04/2021.

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão
ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de
Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200. (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as
16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

Tipo: Menor preço
Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: "Contratação de

Empresa e/ou Pessoa Física Especializada Para Prestação de Serviços de Médico (Clinico
Geral) para atender na Unidade de Saúde (PSF II E HOSPITAL) no Município de Salto
do Céu - MT", por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os
interessados que realizará às 14h00min, do dia 29/04/2021. LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do
objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala
de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-
1211/1200. (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 13 de Abril de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
EXTRATO DE ADESÃO Nº 9/2021

O Município de São José do Rio Claro - MT, através do Prefeito Municipal Sr. LEVI RIBEIRO,
torna público a contratação da empresa RINALDI & COGO LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.269.677/0001-79, com sede na Rua Almirante Barroso, nº 2337, Sala 02, Bairro Centro,
na cidade de Toledo-PR, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPI'S PARA SEGURANÇA E
COMBATE AO CORONAVÍRUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT, estima-se
para a contratação o valor de 578.450,00 (quinhentos e setenta e oito mil e quatrocentos
e cinquenta reais), a contratação em epígrafe será paga com recurso especifico do Covid-
19, nestes termos RATIFICA a contratação, dando cumprimento aos dispositivos legais.

São José do Rio Claro - MT 13 de abril de 2021. Levi
Ribeiro. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT, ATRAVÉS DO PREFEITO
MUNICIPAL SR. LEVI RIBEIRO, TORNA PUBLICO A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CCAF
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N
16.917.181/0001-55, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, NO
ENFRENTAMENTO A COVID-19, ESTIMA-SE PARA A CONTRATAÇÃO O VALOR DE R$
196.350,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), NESTES
TERMOS RATIFICA AS JUSTIFICATIVAS APRESENTADAS NO PROCESSO E AUTORIZA A
CONTRATAÇÃO, DANDO CUMPRIMENTO AO QUE DISPOE LEGISLACAO ESPECIFICA.

SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT, 7 DE ABRIL DE 2021
LEVI RIBEIRO

Prefeito

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2021

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento do Contrato nº 026/2020, Celebrado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT e a empresa VOMA
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 31.901.617/0001-01, o presente instrumento
tem como objeto a alteração na Cláusula sétima do contrato 026/2020, que refere-se a
dotação orçamentária, passando a ser paga a obra mediante recurso próprio, no montante
de R$ 372.821,00 (trezentos e setenta e dois mil oitocentos e vinte e um reais). Ficam
ratificados os demais dispositivos contratuais. São José do Rio Claro, 13 de abril de 2021.
Levi Ribeiro. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
EXTRATO DO CONTRATO N° 31/2021,

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 39/2021, TOMADA DE PREÇO 001/2021. DO OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia visando a construção de
pavimentação asfáltica em TSD e drenagem de aguas pluviais na rua Amazonas e trechos
das ruas Claudio Manoel, Padre Rolim e Tomaz Antônio Gonzaga no bairro inconfidentes
nesta urbe, conforme proposta caixa nº 043383/2019 e Convênio n ° 844361/2019, junto
ao ministério da Defesa. DO VALOR E DO PAGAMENTO: O valor total da contratação é de
R$ 452.196,53 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil cento e noventa e seis reais e
cinquenta e três centavos). O pagamento será efetuado após o "atesto", pelo servidor
competente, da Nota Fiscal/Fatura apresentada pela Contratada, acompanhada dos demais
documentos exigidos no instrumento contratual. DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O presente
instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do Contrato.
O prazo de EXECUÇÃO deste Termo de Contrato é de 120 (cento e vinte) dias, à contar da
data da emissão da Ordem de Serviço. Vila Rica/MT, 13 de Abril de 2021. ABMAEL B O R G ES
DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante. A.BIRK & CIA LTDA- EPP
(05.123.504/0001-12) - Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Processo Licitatório nº 39/2021
A Prefeitura Municipal de Vila Rica, através da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela portaria nº 052/2021, leva ao conhecimento dos interessados o
RESULTADO da Tomada de Preço nº 001/2021 para Contratação de empresa especializada
em Serviços de Engenharia visando a construção de pavimentação asfáltica em TSD e
drenagem de aguas pluviais na rua Amazonas e trechos das ruas Claudio Manoel, Padre
Rolim e Tomaz Antônio Gonzaga no bairro inconfidentes nesta urbe, conforme proposta nº
043383/2019 e Convênio n ° 844361/2019, junto ao ministério da Defesa, conforme
projetos e planilhas constantes em anexo ao processo, onde foi declarada vencedora a
empresa: BIRK & CIA LTDA - EPP (05.123.504/0001-12)Valor$ 452.196,53 (Quatrocentos e
cinquenta e dois mil cento e noventa e seis reais e cinquenta e três centavos).

Vila Rica - MT, 13 de Abril de 2021.
NUBIA NARA OLIVEIRA SILVA

Presidente da C.P.L

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Processo Nº 025/2021. Tipo Menor Preço - por Item.
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 01 (um) Rolo Compactador
de Solo, atendendo ao Convênio Plataforma+Brasil n. 908095/2020, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 05/05/2021 às
08h30 (Horário de Brasília) no Portal de Compras do Governo Federal:
www.gov.br/compras. Edital e informações no Setor de Licitação, das 07h às 11h, fone:
(67) 3439.5100 e-mail: licitacao@belavista.ms.gov.br, sites:
https://web.neainformatica.com.br/transparencia/index.xhtml?cliente=pmblv;
https://belavista.ms.gov.br/ e www.gov.br/compras

REINALDO MIRANDA BENITES
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-14T01:27:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial